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REDAKTIONELLT 
IMPRESSUM 
UTGÅVA Nr. 1-2022: mars –juli 2022 

ANSVARIG UTGIVARE: Schwedische  
Gustaf-Adolfs-Kirche in Hamburg e.V. 
Ditmar-Koel-Str. 36, DE-20459 Hamburg 
Kyrkorådets ordförande: Kristina Ekelund,  
kristina.ekelund@svenskakyrkan.se 

KONTAKTUPPGIFTER 
hamburg@svenskakyrkan.se 
tel. 0049-40-3203 1404 
fax  0049-40-3194762 
www.svenskakyrkan.se/hamburg,  
www.facebook.com/svenska.hamburg/ 

REDAKTION OCH LAYOUT 
Margareta Schirmacher,  
margareta.schirmacher@svenskakyrkan.se;  
Uta Schulz, uta.schulz@svetys.net;  
Åke Marcusson, Per Edler 

KYRKORÅDET 
Ordförande: Kristina Ekelund, vice ordförande: 
Åke Marcusson, Petter Bjällö, Jörgen Christian-
sen, Per Edler, Uta Schulz, Åsa Schwotzer,  
Katrin Tautermann 

KYRKOHERDE  
Per Edler, per.edler@svenskakyrkan.se  

FÖRSAMLINGSASSISTENT/CAFÉET 
Karolina Tjernberg, karolina.tjernberg@ 
svenskakyrkan.se 

ADMINISTRATION/KOMMUNIKATION 
Margareta Schirmacher,  
margareta.schirmacher@svenskakyrkan.se 

KANTOR  
Marie Carlsson,  
marie.ch.carlsson@svenskakyrkan.se 

MEDLEMSAVGIFT 2022 
10 € per år för student, 65 € per år för enskild, 
100 € per år för familj 

KONTOUPPGIFTER  
IBAN: DE30 2005 0550 1226 1253 73 

FOTO 
Elisabeth Bengtson-Opitz, Gennet Edler, Per Ed-
ler, Margareta Schirmacher, Uta Schulz, Svenska 
kyrkan/IKON 

Utskick av kyrkobladet Nr. 2-2022 är i juni 2022. 
Deadline för inlämning av material:  
10 maj 2022.  

FÖRETAG 
Du kan stödja kyrkobladet med din logga som 
visas i tidningen. Vi länkar dessutom ditt företag 
i våra nyhetsbrev under en säsong.  
Kostnad: 85 € plus. MwSt. för att delta i en  
utgåva. 160 € plus. MwSt. för två utgåvor.  
240 € för tre utgåvor. 

 

Öppet hus på torsdagar kl. 14-19. Kolla alltid på  
hemsidans kalender: www.svenskakyrkan.se/hamburg 

 

Är du intresserad av att hyra lokalen? 

 

Kontakt: hamburg@svenskakyrkan.se eller 040-3203 1404 

i Svenska Gustaf-Adolfskyrkan 

Caféet  
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Personliga 

samtal,  

själavård, bikt? 

Jag vill alltid ge hög prioritet 

till personliga samtal, hem- 

och sjukkommunion.  

Ring eller maila mig så  

bokar vi in en tid online,  

via telefon eller kanske  

en gemensam promenad. 

Kyrkoherde Per Edler,  

0176-628 253 74 

per.edler@svenskakyrkan.se 

                      AKTUELLT  

Vi ber för Ukrainas folk! 

Europa är efter många års fred åter drabbat av 

krig. Det berör oss med olust, oro och kanske 

rädsla. Värst drabbade är naturligtvis det ukrai-

nska folket och de ryska soldater som sänds ut 

att döda och dö. I många samtal, i predik-

ningar och ständigt vid kyrkans ljusbärare ak-

tualiseras tankar, motstånd till kriget och för-

bön för dess offer. 

Vi ber med ärkebiskop Antje:  

„Livets Gud, se vår oro. Vi ber för människorna i Ukraina. För alla som har makt att stoppa krig 

och förstörelse. För det Europa som är vårt hem. Du som alltid varit vår tillflykt i oro, nöd och 

krig, förbarma dig över din värld – också denna dag. Amen.“ 

                        Ärkebiskop Antje Jackelén  

 Vad kan vi göra för människor i  

Ukraina?   

Det finns en stor villighet bland människor att hjälpa 

människor från Ukraina idag. Vi som församling 

kommer inte att bedriva något eget biståndsarbete, 

men fortsätter att be för fred och skydd för Ukrainas 

folk och vi kommer att ta upp extra kollekter för 

ändamålet i gudstjänster och under vårbasaren.    

Det är fantastiskt om du vill hjälpa till praktiskt ge-

nom andra organisationer som organiserar arbetet. 

Situationen ändras hela tiden varför vi rekommende-

rar dig att hålla dig a jour t. ex. via https://

hamburgasyl.de/updates-ukraine   

Du kan också bidra genom att skicka in pengar direkt 

till Diakonie Katastrophenhilfe, som likt Svenska 

kyrkans internationella arbete är knutet till ACT Alli-

ance. Bankuppgifterna är: Evangelische Bank, IBAN: 

DE68520604100000502502, BIC: GENODEF1EK1   
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Vårkänslor... 

D 
e allra flesta av oss tycker nog 

att ordet har positiva 

kopplingar. Vi känner glädje 

över ljuset, vi söker oss ut i 

den första vårsolens värme, vi känner lust 

till att börja gräva i jorden och plantera 

sådant som ska växa, kanske blomma och 

ge frukt under sommaren. Kläderna blir 

tunna och luftiga. På något sätt är det som 

att många av oss klär av våra yttre skal och 

öppnar oss för livets glädje. 

Visst, det kan kännas så väntat i en sådan 

här artikel att hänvisa till Karin Boyes dikt 

”Ja visst gör det ont”, och det har gjorts 

förut! Men hennes ord är så kloka eftersom 

de fångar både bävan och glädje inför det 

som händer. 

”Ja visst gör det ont när knoppar brister, ont 

för det som växer och det som stänger” 

skriver hon i första versens sista rad. Inom 

oss har vi alla både det som växer och det 

som stänger. Vi både vill förändring och 

räds den. I kyrkan talar vi gärna om 

tradition och förnyelse. Är de motsatsord 

eller handlar det om en dynamisk spänning 

mellan det trygga och välbekanta kontra det 

som måste förändras och förnyas? 

Tillsammans med många av er har försam-

lingen fastställt en ny församlings-

instruktion. Tack alla som bidragit! I 

oktober blev den slutgiltigt fastställd av 

domkapitlet i Visby. I dokumentet beskriver 

vi som församling en inriktning för vårt 

arbete, ungefär i ett fem år långt perspektiv. 

Läs den gärna, den finns på vår hemsida 

www.svenskakyrkan.se/hamburg och vi ger 

dig gärna en papperskopia om du hellre vill 

ha den så. Hur gör vi kyrkorummet mer 

välkomnande för barnen? Hur skapar vi 

mötesplatser mellan generationer? Hur ska-

par vi en inklusiv bredd i kyrkan utan att 

glömma vårt huvuduppdrag att räcka 

evangelium till människor? Att försöka hitta 

svar på de frågorna är verkligen kyrklig 

tradition, även när det leder till förnyelse. 

När droppen i sista versen till sist är mogen 

att falla så finns tilliten där. Det är Karin 

Boyes erfarenhet, det är kyrkans erfarenhet 

och förhoppningsvis också vår erfarenhet. 

Leve våren! 

Karin Boyes dikt ”Visst gör det ont” läser 

du på nästa sida. 

 Kyrkoherden har ordet     

Per Edler, kyrkoherde i Svenska  

Gustaf-Adolfskyrkan i Hamburg 
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Ja visst gör det ont när knoppar brister. 

Varför skulle annars våren tveka? 

Varför skulle all vår heta längtan 

bindas i det frusna bitterbleka? 

Höljet var ju knoppen hela vintern. 

Vad är det för nytt, som tär och spränger? 

Ja visst gör det ont när knoppar brister, 

ont för det som växer 

       och det som stänger. 

 

Ja nog är det svårt när droppar faller. 

Skälvande av ängslan tungt de hänger, 

klamrar sig vid kvisten, sväller, glider - 

tyngden drar dem neråt, hur de klänger. 

Svårt att vara oviss, rädd och delad, 

svårt att känna djupet dra och kalla, 

ändå sitta kvar och bara darra - 

svårt att vilja stanna 

        och vilja falla. 

Då, när det är värst och inget hjälper, 

Brister som i jubel trädets knoppar. 

Då, när ingen rädsla längre håller, 

faller i ett glitter kvistens droppar 

glömmer att de skrämdes av det nya 

glömmer att de ängslades för färden - 

känner en sekund sin största trygghet, 

vilar i den tillit 

      som skapar världen. 

 

 

Ur Karin Boyes diktsamling  

För trädets skull” som utkom 1935  

för första gången. 

Ja visst gör det ont 
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Ur ministerialboken 

 

Dop 

Ingrid Alexandra Linnea Hoffmann  

8 januari 2022 
 

Avliden  

Günter Wachsmuth,  

född 18 juli 1930, död 4 februari 2022.  

Begravning 25 februari 2022.  

Vi välkomnar våra nya medlemmar 
 

Steffi Tuerk & Marcus Grossmann med Johan Fredrik, Hamburg 

Ann & Rainer Hedblom med Carolina och Greta, Hamburg 

Simone & Theo Nilsson, Hamburg 

Karen Linnea Wiesener, Hamburg 

Rickard Ström, Hamburg 

Silke Winkler, Bremen 

    Församlingsnytt        
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KYRKOSTÄMMA med Lunch på 

valborgsmässoafton 

Lördag, 30 april 2022 

Kl. 12:00 Kyrkostämman 

Ca kl. 13:30 Församlingslunch  

Lunchanmälan till  

hamburg@svenskakyrkan.se 

KALLELSE 

Alla medlemmar i Schwedische Gustaf-Adolfs-Kirche in Hamburg e.V. kallas 

härmed till ordinarie kyrkostämma lördagen den 30 april 2022 klockan 12  

i Gustaf-Adolfskyrkan, Ditmar-Koel-Straße 36, 20459 Hamburg. 

Dagordning: 

1. Stämmans öppnande 

2. Val av stämmopresidium (ordförande, sekreterare, rösträknare och protokolljusterare) 

3. Stämmans behöriga utlysande 

4. Fastställande av röstlängd inklusive godkända fullmakter 

5. Fastställande av stämmans beslutsmässighet 

6. Fastställande av dagordningen 

7. Verksamhetsberättelse 2021 

8. Redovisning av bokslutet 2021 

9. Revisorernas berättelse 

10. Beslut angående ansvarsfrihet 

11. Verksamhetsplan för 2022 

12. Beslut om budget 2023 

13. Val av fyra ledamoter i kyrkoråd, två revisorer och valberedning 

14. Fastställandet av ny församlingsordning (stadgarna) enligt bifogade dokument 

15. Övriga frågor anmälda senast vid stämmans öppnande 

16. Avslutning 

Hamburg, den 17 mars 2022 

Kristina Ekelund, kyrkorådets ordförande, Per Edler, kyrkoherde 
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Vårfest tillsammans med alla nordiska kyrkorna 1-3 april 2022 

Vi är mycket glada över att kunna genomföra en vårfest tillsammans med alla nordiska 

kyrkor på Ditmar-Koel-Straße den 1-3 april 2022. Det är premiär och förhoppningsvis 

början på en ny mysig tradition. Sagolik musik väntar er i Svenska kyrkan. 

Helgen innan påsk slår vi upp portarna: fantastisk musikunderhållning erbjuds alla dagar, 

caféet lockar med kanelbulle och prinsesstårta, tombolan överraskar med jättefina priser 

(vad sägs om resor till Sverige?), stånden är öppna, påskpynt och unika påskpresenter 

väntar. Det är hög tid för vårkänslor! 

 

 

Fredagen 1 april -  kl. 16 till 20 

Kl. 17  Marie Carlsson bjuder på musik: ”Nordiskt skimmer” från bl. a. Peterson-  

   Berger, Sibelius, Grieg, von Koch och Malmqvist.  

Kl. 19  Petter Bjällö sjunger för oss ur ”den svenska visskatten” med Marie vid flygeln.  

Lördagen 2 april - kl. 12 till 18 

Kl. 14  ”Nordiskt skimmer”, Marie Carlsson sitter vid flygeln. 

Kl. 15.30 Petter Bjällö sjunger ur ”den svenska visskatten” m. Marie Carlsson vid flygeln.  

Kl. 17  Charlotta Henricsson, sopran, sjunger till musik av Wagner, Strauss och Berg.  

   Vid flygeln: Henning Lucius. 

Söndagen 3 april -  kl. 12 till 18 

Kl. 14  Vi lyssnar till ”Nordiskt skimmer”, Marie Carlson sitter vid flygeln. 

Kl. 15.30 Petter Bjällö sjunger ur ”den svenska visskatten” m. Marie Carlsson vid flygeln.  

Kl. 17  Marie Carlsson och Petter Bjällö underhåller med sång och musik ur ”den   

   svenska visskatten”.  
 

Våren är kommen. Hjälp gärna till att sprida vår nya tradition.  

Ta med vänner och bekanta, träffa svenskar och tysksvenskar i regionen och  

njut av underbar musik. Varmt välkomna till vår nordiska vårfest! 

Gratis inträde/kollekt. Vi samlar för krigsoffren i Ukraina. 
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Typiskt svenska produkter, 
 älgsouvenirer, traditionell  

bordsdekoration, unika  
påskpresenter, inköpta  

textilier, svenska  
livsmedel. 

Vi serverar svenska  
specialiteter som  

kanelbullar,  

tårtor & pajer. 

 

Pröva din lycka i vår  

tombola med förträffliga vinster 

Fantastisk musik-  
underhållning alla dagar 

Fredag 1 april kl. 16-20 
Lördag 2 april kl. 12-18 
Söndag 3 april kl. 12-18 

Alla barn utklädda till 

påskkärring/påskgubbe 

får en bulle och saft 

gratis! 
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Vad hände   

     2021? 
En blick bakom kulisserna 

2021 var ytterligare ett år präglat av pan-

demin och med få sammankomster i kyrkan. 

Kyrkorådet träffades regelbundet på nätet, 

samt några enstaka gånger i kyrkan, och 

nyttjade tiden så effektivt som möjligt. 

Många stora projekt har sysselsatt oss utöver 

den vanliga verksamheten.  

Här följer ett axplock av arbetet bakom kulis-

serna: 

 

Julbasarens  

tradition räddad  
När vi anmälde vår webbutik under 

hösten 2020 till myndigheterna i Ham-

burg visade det sig att vi även behövde 

anmäla våra reguljära julbasarer 

(hittills hade aldrig någon anmälan 

krävts, trots att basarerna har ägt rum 

under nästan ett helt sekel och förr 

öppnades av Hamburgs Senat). Nya 

tider, strängare regler. Problemet var 

att just de två basarhelgerna i novem-

ber infaller på två högtider (Volks-

trauertag och Totensonntag), där 

festande inte är tillåtet. Eftersom vi un-

der juletiden har mycket annat på gång 

(med bland annat lucia- och 

adventsfirande) blev det viktigt att 

försöka få till datumen i november i 

alla fall. Det gällde att se till att vår gamla 

jultradition nu inte bröts. 

Vidare kontaktade vi därför de övriga tre 

nordiska kyrkorna. Tillsammans blir vi star-

kare. Mycket övertalningsförmåga och juri-

disk expertis krävdes innan Bezirksamt Mitte 

tillslut gav sin tillåtelse att lägga basaren på 

de önskade helgerna. Alkohol fick dock inte 

serveras dessa söndagar varför nya regler 

följde för glöggståndet. Förhoppningsvis har 

vi nu lagt grunden för ett framtida samarbetet 

med denna myndighet.   

 

Ny och godkänd  

församlingsinstruktion  
Varje församling i Svenska kyrkan har en 

församlingsinstruktion (FIN) som sammanfat-

tar övergripande mål för församlingen. Vi 

började redan 2020 arbetet att förnya den. 

Tack vare ett gott samarbete mellan kyrkoråd, 

personal, kyrkvärdskår och flera församlings-

medlemmar under 2021 har vi nu en aktu-

    Tillbakablick        

Vi öppnade våra portar för julbasaren med 2G+  
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aliserad och väl genom-

tänkt församlingsinstruk-

tion. Nu gäller det fort-

sättningsvis att, med ert 

stöd, omsätta de mål som 

gemensamt beslutats.  

 

Församlings-

ordningen  
Under året har vi även för-

nyat och moderniserat för-

samlingens stadgar vilka 

har presenterats vid två 

kyrkostämmor. 

Församlingsordningen har 

vidare, i enlighet med kyr-

koordningen (KO), god-

känts av kyrkostyrelsen. Kyr-

kostyrelsen har delegerat beslutsrätten till 

”Kyrkostyrelsens råd för utlandskyrkan” 

efter hörande med Visby Domkapitel. I 

Tyskland är den nu godkänd av Finanzamt 

och i skrivande stund arbetar vi hårt för att 

till sist få den godkänd av Vereinsregister. 

Arbetet med församlingsordningen påbör-

jades redan 2017. Gången mellan de olika 

instanserna har varit tämligen tidskrävande 

och frustrerande. Nu hoppas vi på att även de 

sista bitarna faller plats. 

 

Juridisk utredning om  

Svenska kyrkans framtid i 

Tyskland  
Kyrkokansliet i Uppsala genomför en juri-

disk utredning av Svenska kyrkan i utlandet. 

Nu är det bl. a. Tysklands tur. Sedan 2019 

har vi haft många möten med Uppsala samt 

under 2021 besök av biskop emeritus Per 

Eckerdal i Hamburg. Kyrkans ekonomi och 

verksamhet har granskats i detalj. Per Ecker-

dals förslag lämnades in i december 2021 till 

rådet i Uppsala. För en kort tid sedan mötte 

vi åter SKUT:s ledning i Hamburg. Resul-

taten av förväntade nedskärningar i hela ut-

landskyrkan och i de tyska församlingarna 

kommer att kommuniceras under försom-

maren.   

 

Hygienkoncept – jämn  

återkoppling till   

myndigheter 
Basar, konserter, Nacht der Kirchen, 

barnträffar, läsecirkel, gudstjänster samt för-

senad kyrkostämma med lunch i september 

har enbart kunnat komma till stånd, då vi vid 

ett flertal tillfällen varit tvungna att utarbeta 

olika hygienkoncept, som i förväg godkänts 

av Gesundheitsamt. Vi ser fram emot den 

dagen vi får leva upp till att vara en kyrka 

med låga trösklar och kunna öppna våra 

portar till alla utan att var gång behöva 

kontrollera vaccinationsstatus eller test. 

Glad stämning i caféet med lax-/renkött- och ostfyllda  

tunnbrödsrullar 
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     Tillbakablick   

 

Arbetsmiljö och första    

hjälpen 
I maj månad träffade vi ansvariga från 

”Berufsgenossenschaft” (de anställdas för-

säkring) i kyrkan för att omsätta arbets-

miljöfrågorna. Arbetsmiljön är en viktig del 

av den juridiska genomgången. I oktober 

genomfördes en kurs i första hjälpen med 

kyrkoråd, personal, kyrkvärdar och 

frivilliga från diakonin. En defibrillator 

har anskaffats med ekonomiskt stöd från 

SKUT. Under våren behöver vi fortsätta 

vårt arbete med nödvändiga åtgärder 

som togs upp under mötets gång.  

 

Midsommar – tradition 

trots pandemin  
Midsommar firades med gemensam 

picknick och musik i Michelparken – 

mycket uppskattat av alla åldrar, 

speciellt efter flera månaders lockdown. 

 

Hyreskontrakt för   

kyrkans lokaler  
Ett hyreskontrakt har utarbetats och vi 

hoppas att ni är många som vill hyra 

våra lokaler för personliga fester och 

arbetsmöten. Erbjudandet är öppet för 

medlemmar och ickemedlemmar. 

 

 

 

 

Personliga möten vid   

julbasar – lyckad  

webbutik 

Trots pandemitider och ett 

strängt hygien-koncept lycka-

des vi genomföra en säker jul-

basar. Basaren blev mycket 

stämningsfull och det var ett 

stort antal nya medlemmar och 

deras vänner, som ställde upp 

och hjälpte till. Detta bådar 

gott för framtiden när vi 

Tre glada violinister, Eva-Christina, Fadi och  

Margareta, spelade på midsommarafton i  

Michelparken. Dans runt midsommarstången var  

ej tillåten än p.g.a. coronarestriktionerna,  

men sjunga fick vi! 

Vårt egna glöggmärke! 
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kommer att behöva allas hjälp. Det var 

säkert en fördel att basarbesökarna uppgick 

till endast ca. 10.000 (år 2019 var det 

30.000 besökare) under de sex dagarna. Det 

uppskattades att vi hade tid för personliga 

samtal. I anslutning till basaren öppnade vi 

åter webbutiken. Efterförsäljningen i caféet 

efter gudstjänsterna har tagits emot positivt.  

 

Stämningsfull Lucia  
Kören fick lov att träffas under hösten igen, 

visserligen under mycket strikta förhållan-

den. Våra omtyckta Lucia-konserter kunde 

genomföras med hygienkoncept i vår kyr-

ka, St. Trinitatis och St. Petri i Hamburg 

samt i Christoforus-kyrkan i Lübeck.  

 

 

Individuella lösningar för   

verksamheten 
Barngruppen har träffats regelbundet, läse-

cirkeln har valt att träffas via nätet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ligger oss varmt om  

hjärtat – vår   

kärnverksamhet 
Last but not least: till vår stora 

glädje har gudstjänsterna under pan-

demin varit förhållandevis välbe-

sökta. Ett flertal barn har döpts i vår 

församling, en liten konfirmand-

grupp samlas tillsammans med 

hjälpledare från den tidigare grup-

pen, vigslar och minnesgudstjänster 

med efterföljande mottagning i vårt 

café har kunnat genomföras.  

 

Det här var bara en liten blick i back-

spegeln. Pandemiåret 2021 var ett utmanan-

de år av stor betydelse för vår församlings 

framtid. Vi tackar för ert aktiva deltagande 

och hoppas att vi åter får vara en viktig 

mötesplats i kyrkan.  

För kyrkorådet 

Kristina Ekelund 

Ordförande 

Vårt egna glöggmärke! 

Luciaensemble Annabell och Petter 

efter luciauppträdandet på julbasaren 

Luciakören i Hauptkirche St. Petri under ledning  

av vik. körledare Charlotta Henricson 
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  Blick framåt ...  

Kalendariet 
Söndag 27 mars 

11:00 Gudstjänst för små och stora (dop) 

Onsdag 30 mars 

15:30 Barngrupp 

18:00 Samtalsgrupp (Start av ny serie) 

Torsdag 31 mars  

Caféet stängt! 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Fredag 1 april 

16:00-20:00 Nordisk vårmarknad 

(info se sidan 8+9) 

Lördag 2 april 

12:00-18:00 Nordisk vårmarknad 

Söndag 3 april 

12:00-18:00 Nordisk vårmarknad 

Onsdag 6 april 

15:30 Barngrupp 

18:00 Samtalsgrupp 

Torsdag 7 april 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Söndag 10 april 

11:00 Söndagsgudstjänst 

Onsdag 13 april 

15:30 Barngrupp 

18:00 Samtalsgrupp 

Torsdag 14 april Skärtorsdag 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

19:00 Skärtorsdagsmässa 

Fredag 15 april Långfredag 

11:00 Långfredagsgudstjänst 

Söndag 17 april Påskdagen 

11:00 Högmässa 

Onsdag 20 april 

15:30 Barngrupp 

Torsdag 21 april 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Söndag 24 april 

11:00 Söndagsgudstjänst 

Tisdag 26 april 

18:00 Läsecirkeln 

Onsdag 27 april 

15:30 Barngrupp 

18:00 Samtalsgrupp 

Torsdag 28 april 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Lördag 30 april Valborgsmässoafton 

12:00 Kyrkostämma 

13:30 (ca) Församlingslunch 

18:00 Valborgsmässofirande (info följer) 

Söndag 1 maj 

11:00 Högmässa 

Onsdag 4 maj 

15:30 Barngrupp 

18:00 Samtalsgrupp 

Torsdag 5 maj 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Söndag 8 maj 

11:00 Lekmannagudstjänst 

Onsdag 11 maj 

15:30 Barngrupp 

Torsdag 12 maj 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Lördag 14 maj  

18:00 Musikalisk soaré med Petter Bjällö, 

Charlotta Henricson & Elisabeth Bengtson-

Opitz (info följer) 

Söndag 15 maj 

11:00 Högmässa 

Onsdag 18 maj 

15:30 Barngrupp 

Torsdag 19 maj 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Söndag 22 maj 

11:00 Söndagsgudstjänst 

Onsdag 25maj 

15:30 Barngrupp 

18:00 Samtalsgrupp 

Torsdag 26 maj 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

19:00 Veckomässa 



15 

 

Söndag 29 maj 

11:00 Friluftsgudstjänst i Jenischpark 

Onsdag 1 juni 

15:30 Barngrupp 

18:00 Samtalsgrupp 

Torsdag 2 juni 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Söndag 5 juni Pingstdagen 

11:00 Högmässa 

Onsdag 8 juni 

15:30 Barngrupp 

18:00 Samtalsgrupp 

Torsdag 9 juni 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Söndag 12 juni 

11:00 Högmässa med konfirmation 

Onsdag 15 juni 

15:30 Barngrupp 

18:00 Samtalsgrupp 

Torsdag 16 juni 

14:00-19:00 Öppet hus i caféet 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Söndag 19 juni 

11:00 Högmässa 

Onsdag 22 juni 

15:30 Barngrupp 

Torsdag 23 juni 

Caféet stängt 

18:00 Stammtisch för unga vuxna 

Fredag 24 juni 

18:00 Midsommarfirande  

Söndag 26 juni 

11:00 Högmässa 

Söndag 3 juli 

11:00 Lekmannagudstjänst 

Söndag 10 juli 

11:00 Högmässa/Avskedsgudstjänst för 

Gennet och Per Edler 

Söndag 17 juli 

11:00 Högmässa 

 

+++ Uppehåll för gudstjänster fram till 

september 2022, första gudstjänst 11/9. 

Övriga verksamheter börjar eventuellt 

tidigare. Vi informerar på hemsidan. +++ 

Familjegudstjänster 
Barn är alltid välkomna i gudstjänst,  

men följande gudstjänster har särskilt 

fokus på barn 

 

 

 

Söndag, 27 mars, kl. 11  

Gudstjänst för små och stora  

Söndag, den 29 maj, kl. 11 

Friluftsgudstjänst i Jenischpark  

Ta med egen picnic-korg! 

Anmäl er gärna via e-post till 

hamburg@svenskakyrkan.se 

Fasta programtider 

—— Tisdagar —— 
Läsecirkeln  

En gång i månaden 

 —— Onsdagar —— 

Barngruppen  

kl. 15.30-17.30 

Samtalsgruppen 

kl. 18 enligt schema 

 —— Torsdagar —— 

Öppet hus kyrka & café 

kl. 14-19 

Stammtisch för unga vuxna 

kl. 18 

Veckomässa  

En gång i månaden 
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D 
e flesta föreningar brukar anta 

en arbetsplan för att tillsam-

mans med en budget berätta 

om hur man tänker sig verk-

samheten det närmaste året. Inom Svenska 

kyrkan heter motsvarande dokument FÖR-

SAMLINGSINSTRUKTION och det har en 

mer juridisk status. 

En församlingsinstruktion gäller under läng-

re tid. Kyrkorådet och kyrkoherden ska 

pröva efter fyra år om församlingsinstruk-

tionen behöver justeras eller ändras (§6, 

Kap 57 i Kyrkoordningen). Församlingsin-

struktionen ska utarbetas av kyrkoherden 

och kyrkorådet i samverkan med Visby 

Domkapitel. Sedan utfärdar Domkapitlet i 

Visby den, efter det att kyrkoherden och 

kyrko-rådet, var för sig, har godkänt den 

och efter att Kyrkostyrelsen i Sverige har 

getts tillfälle att yttra sig. Kyrkostyrelsen 

har delegerat detta till Kyrkostyrelsens Råd 

för utlandskyrkan. 

Så det är en lång process i många steg att 

utarbeta en FÖRSAMLINGSINSTRUK-

TION och få den godkänd i alla instanser. 

Detta har nu skett för vår instruktion här i 

Hamburg. 

” 

      Församlingsnytt        

Nu är det dags  

att ta nästa steg. 

Församlingsinstruktionen 

Från ord till handling 

Våra planer framåt syns i  
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Bred samverkan 

Den nu fastställda instruktionen har utarbe-

tats genom en bred samverkan inom försam-

lingen. Kyrkoherden och kyrkorådet har haft 

flera samlingar med personal, kyrkvärdar 

och andra intresserade medlemmar för att få 

fram idéerna och innehållet i vad vi vill gö-

ra. 

Från ord till handling 

Nu är det dags att ta nästa steg. Nu ska vi 

börja arbeta efter planen och gemensamt 

utveckla vår verksamhet. Många idéer finns 

beskrivna i instruktionen men nu är det dags 

att fundera på HUR vi ska göra det. Intres-

sant är att det i omvärldsbeskrivningen på 

sidorna två till tre anges att det finns ca 

4.300 personer med svenskt medborgarskap 

inom vårt område. Och det är en betydande 

andel svenska turister som kommer till vårt 

område, närmare 400.000 inresor sker varje 

år. Mer än 600.000 övernattningar görs per 

år av svenskar. Så kan vi bli mer synliga 

kommer vi att nå fler. 

Verksamheten, eller som det heter på kyr-

kospråk, den grundläggande uppgiften har 

fyra huvudområden, nämligen Gudstjänst, 

Undervisning, Diakoni och Mission. Det är 

kring dessa områden vi nu vill uppmana dig 

som församlingsmedlem att dels läsa texten i 

församlingsinstruktionen och dels fundera 

på vad du skulle vilja vara med och utveck-

la. Vår församlingsinstruktion innehåller 

många idéer och förslag men om det ska bli 

något av dessa behöver vi gå från ord till 

handling. 

På vår hemsida kan du finna vår 

Församlingsinstruktion:  

—> Gå till: 

www.svenskakyrkan.se/Hamburg  

—> Scrolla ner på startsidan ända till 

slutet. Där hittar du en bild av fasaden 

till Svenska kyrkan i Hamburg. Då har 

du klicka fram vår aktuella  

FÖRSAMLINGSINSTRUKTION. 
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    Personal   

Karolina Tjernberg,  

ny församlingsassistent i  

Gustaf-Adolfskyrkan 

I ett tidigare digitalt informationsbrev har för-

samlingen gett en kort information om vår 

nya församlingsassistent, Karolina Tjernberg. 

Vi lovade då också att återkomma med en lite 

fördjupande presentation i Kyrkobladet. Möt 

Karolina! 

Vill du berätta lite om dig själv?  

Jag har nyligen flyttat till Hamburg från Hel-

singborg. Jag föddes i Bollnäs (Hälsingland) 

men har bott större delen av mitt liv i Skåne. 

För cirka två år sedan tog jag en sociono-

mexamen och har sedan dess jobbat på en 

grundskola som skolkurator och elevresurs. 

När tid ges tycker jag om att träna, sjunga, 

måla eller teckna och umgås med vänner. Jag 

uppskattar även att resa och upptäcka nya 

platser, gärna med löparskorna på. 

Vi tycker att det var en rolig överraskning 

att du har en bakgrund i vår vänförsamling 

Raus i Helsingborg. Berätta lite om det!  

Det stämmer! Jag blev initialt bekant med 

Raus församling i samband med att jag letade 

efter en kör att börja sjunga i. Kort därefter 

blev jag tillfrågad av den dåvarande kyr-

koherden om jag var intresserad av ett som-

marvikariat som församlingsassistent. Jag 

tyckte att det lät intressant och tackade därför 

ja. Sedan dess har jag jobbat där ett flertal 

somrar under min studietid samt även fortsatt 

att vara aktiv i kören. Det är en väldigt fin 

församling som har kommit att betyda 

mycket för mig, såväl yrkesmässigt som på 

ett personligt plan. 

Nu har du arbetat i församlingen under ett 

par månader. Naturligtvis tar det tid att 

komma in i en ny stad, ett nytt arbete och 

en ny församling, men hur känns det såhär 

efter ett par månader?  

Inledningsvis, de första två till tre veckorna 

kändes det lite konstigt. Även om Tyskland 

och Sverige på många sätt liknar varandra så 

finns det också en del skillnader. Jag upplever 

exempelvis att tyskarna är rakare i sin kom-

munikation, vilket har tagit lite tid att vänja 

sig vid.  

Annars har jag känt mig väl bemött, såväl 

inom församlingen som utanför. Jag tycker att 

Hamburg är en väldigt fin stad som på många 

sätt känns levande. Vädret har dock inte varit 

det bästa så jag ser fram emot att till våren få 

se staden i fler nyanser än grå. 

Detta är en svår fråga efter kort tid i tjänst, 

men nya ögon ser oftast bäst! Finns det 

något du ser här i församlingen som du 
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tycker är bra eller sådant som du 

tycker vi kunde utveckla eller 

avveckla? 

Ja, det var en svår fråga. Förutom 

att jag tidigare har arbetat i Raus 

församling så var jag under en 

termin av min socionomutbildning 

på Svenska kyrkan i London. Jag 

skulle säga att det finns både för-

tjänster och brister i de olika för-

samlingarna. Min erfarenhet hitin-

tills är att utlandsförsamlingarna 

(såväl i London som här i Ham-

burg) i större omfattning är upp-

byggda på frivilligt engagemang 

än vad svenska församlingar är. De 

ekonomiska förutsättningarna ser 

olika ut vilken följaktligen påver-

kar hur församlingslivet kan utfor-

mas. 

Vad gäller församlingens utveck-

ling här i Hamburg tror jag att vi 

kan bli bättre på att skapa fler mö-

tesplatser. I nuläget präglar natur-

ligtvis Corona (och restriktionerna 

därtill) vad som är möjligt att ut-

föra. Så småningom när situatio-

nen har lugnat sig hoppas jag på att 

allt fler saker kan komma i gång 

igen. Jag skulle exempelvis vilja se 

att vi gör fler gemensamma aktivi-

teter med de övriga nordiska kyr-

korna. 

Tack, Karolina, vi är glada att du 

valt att jobba här i Svenska Gustaf

-Adolfskyrkan och önskar dig allt 

gott för din tjänst här! 

...är temat i nästa Kyrkobladet som utkommer 

på sommaren 2022. 

Skriv gärna vad du drömmer om, kan dina 

drömmar kanske kopplas till församlingsinstruk-

tionen (läs sidan 16+17) och kan drömmarna 

bidra till att utforma våra gemensamma mål?  

Skicka ditt bidrag innan den 10 maj 2022, om du 

vill ha med det i tidningen. Mejla till: 

hamburg@ svenskakyrkan.se.   

Våra 
drömmar... 

Samtalen bygger på deltagarnas frågor, erfarenhe-

ter och vilja att dela med varandra. Kanske var du 

med i de tidigare samtalen, kanske missade du 

dem men tycker att det låter spännande?  

Ta chansen att föreslå ämne för samtal denna 

gång! Följande tider inbjuder vi till samtalsgrupp 

kring livet och tron:  

Onsdag 30 mars kl. 18:00-19:30 ”Bön”  

Onsdag 6 april kl. 18:00-19:30  

Onsdag 13 april kl. 18:00-19:30  

Onsdag 27 april kl. 18:00-19:30  

Onsdag 8 juni kl. 18:00-19:30 ”Pingst, ja, men vad 

är den helige Ande?”  

Vilket ämne skull du vilja samtala om? Ring eller 

skriv till Per Edler och kom med ditt förslag! 

per.edler@svenskakyrkan.se eller 0176-62815374  

Samtalsgrupp på onsdagar  
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 Konfirmander                       

Konfirmandweekend 

i Helsingborg 

Av: Per Edler 

U 
nder pandemin har det tidigare 

inte varit möjligt att resa med 

våra konfirmander och unga 

ledare, men när allting öppnats 

lite såg vi en möjlighet att kunna delta i en 

konfirmanddag som planerats i vår vänför-

samling Raus i Helsingborg helgen 12-13 

mars. Tidigt i soluppgången på lördagen 

samlades vi utanför Gustaf-Adolfskyrkan för 

gemensam bilresa. Efter lunch fick vi träffa 

ett 30-tal konfirmander från Raus församling 

i Elinebergskyrkan. Tillsammans med dem 

fick vi vara med om en fantastisk teaterföre-

ställning som väckte frågor om vuxen-

blivandets krav, frågor som sedan blev 

föremål för samtal och vidare gestaltning i 

mindre grupper. Hela dagen knöts efter fika 

ihop i en ungdomsmässa, en nattvardsguds-

tjänst där Raus unga ledare tog stort ansvar. 

På kvällen tog vår nya försam-

lingsassistent Karolina Tjern-

berg (se intervju med henne på 

sidan 18) oss ut på en trevlig 

måltid och fin vandring i Hel-

singborg ”by night”, bl.a. upp 

till det för staden typiska tornet 

Kärnan. 

På söndagen välkomnades vi i 

en livfull gudstjänst för små och 

stora i Allhelgonakyrkan i Råå, 

även den i Raus församling. En 

stor barnkör gav glädje och 

kyrkan var nästan fullsatt! Efter 

kyrkkorv och lite samtal med 

församlingsherde och försam-

lingsrådets ordförande var det 

dags att vända kosan hemåt, 

fulla av givande upplevelser och 

möten. Tack Raus församling, 

personal, unga ledare och kon-

firmander som tog emot oss så 

generöst! 

Gruppbild i Raus —>   

Våra konfirmander poserar framför det vackert belysta tornet Kärn-

an. Kärnan är ett medeltida torn i Helsingborg, 35 m högt omringad 

av ringmurar och jordvallar. 
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                       Vårens tema 

Ett litet  
senapskorn… 
Av: Per Edler 

I bilagan Barnbidraget har vi alltid med en 

liten bibelberättelse. Denna gång är det 

Jesu liknelse om Guds rike som ett senaps-

korn (Matt 13:31-32, Mark 4:30-32). Det är 

ju en härlig och positiv liknelse. Den talar 

om hur något inom oss som tycks litet och 

lätt att förbise kan bli till en väldig och 

livgivande kraft. Det kan vara en alldeles 

tillräcklig tillämpning av liknelsen som kan 

ge ett barn tilliten till att det goda i mig är 

viktigt och kan påverka världen, inte minst 

i en tid då vi ser så många sorgliga och 

destruktiva saker hända. Din och min inre 

drivkraft är inte meningslös! 

Men för oss vuxna kan berättelsen bli till 

ytterligare fördjupande reflektion. Fröet 

kan ju, när det väl är sått, inte påverka sina 

levnadsomständigheter så mycket. Det styr 

inte över sol, vatten och jordens näring. En 

liknelse ska aldrig övertolkas, den har ofta 

en kärnbetydelse, kort och gott! 

Men man kan ju ändå leka vidare med tan-

ken på det frö som finns i dig och mig. Hur 

vårdar vi det, hur ger vi det förutsättningar 

att komma i en miljö där det finns gynn-

samma faktorer för liv, växt, blomning och 

skörd? Egentligen är det vad kyrkans fas-

tetid handlar om. Vi inbjuds att reflektera 

över hur vi ger de goda krafterna plats i 

våra liv. Det finns alltid en risk för att livet 

slentrianmässigt fylls av mer eller mindre 

meningslösa saker. Var finns de goda 

miljöerna för mognad och växt för dig? 

På besök i Raus församling:  

Vår församlingsassistent Karolina 

Tjernberg med våra två konfirmander 

från Hamburg, Simon och Greta, med 

ungdomsledarna Lena och Emma 

(längst fram), samt konfaledare  

Gennet & Per Edler. 
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Vår – 

förnyelse – 

nytänk 
 

Av: Jonathan Brash, SkanSkol 

Under de senaste dryga två åren så har 

pandemin inte undgått någon. Den har 

påverkat oss alla på ett eller annat sätt. 

Den har fått oss att omvärdera våra liv 

många gånger och den har fått oss att 

prioritera annorlunda. Många har lidit 

enormt, förlorat nära och kära, inte kunnat 

gå på mor- och farföräldrars begravningar 

eller sett sina hela företagsimperium gå i 

kras. 

Mycket har hänt för många av oss och en 

verklighet utan munskydd och avstånd till 

varandra känns främmande. Zoom har bli-

vit ett modeord och barn har växt upp i en 

värld där alla bär munskydd. Den mentala 

ohälsan hos unga är ett gissel som drabbat 

många unga och som samhället kommer 

att få slita ont för att få bukt med. 

Men kanske så har det inte bara varit 

negativt att få tänka nytt. Kanske finns det 

några positiva konsekvenser av pandemin 

som vi börjar kunna skönja, nu när det 

kanske kommer en tid utan frågan om 

”Corona Impfausweis bitte?” 

 

 

 

· Distansarbete har blivit vanligare och är 

här för att stanna, vilket kan leda till ett 

mer balanserat arbetsliv vilket kan gynna 

oss i många avseenden 

· Vi har förändrat våra resmönster vilket 

har positiva effekter för klimatet 

· Vi kanske har hittat en ny hobby som vi 

tycker om 

· Vi kanske har lärt oss bättre vad vi 

faktiskt värdesätter i livet och vad som är 

viktigt 

· Vi kanske har kommit närmare naturen 

och spenderar mer tid utomhus, något som 

gynnar vår hälsa 

· Vår egen hygien har kommit upp på 

tapeten på ett sätt som kan skydda oss från 

andra virus 

Oavsett vad du gått igenom under de här 

två åren, försök att fokusera på det 

positiva och se hur du utvecklats under 

dessa år. Din förmåga att försöka tänka i 

positiva banor är så viktigt för hur du 

hanterar ditt liv och de utmaningar som du 

kommer att stöta på i framtiden. Det 

kommer bättre tider men då måste du vara 

den förändring som du vill se. Enklaste 

sättet att vara det – det är att vara positiv 

och tänka nytt! 

 Vårens tema: ”Vårkänslor”  
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Vårkänslor 
Av: Birgit Kassovic 

På våren tänker jag på de blommande trä-

dens mjuka grönska, på naturens allestädes 

närvarande knoppar, på sånger och dikter 

som jag lärde mig i min barndom, i famil-

jen, i kyrkan och i skolan, som t.ex. den 

tyska folkvisan "Nu börjar den vackra 

våren, och allt börjar blomma på gröna 

hedar och överallt....". 

I min fantasi ser jag tidigt blommande väx-

ter som vitsippor, påskliljor, violer, kaprif-

ol, krokusar och tulpaner i alla tänkbara 

färger. I mitt inre öga dansar fjärilar och 

svalor seglar genom luften med stor hastig-

het. Jag hör fåglarna sjunga med många 

röster igen, jag ser glada människor som 

sitter ute på gatukaféerna och njuter av de 

första varma solstrålarna. För att inte tala 

om den förföriska doften av liljekonvaljer 

och vilda körsbär. Naturen bjuder in dig att 

gå en promenad och ta ett medvetet ande-

tag. Överallt börjar livet röra på sig igen! 

Det är en tid av tillit och hopp. Hoppas på 

sommaren, en sommar som kan befria oss 

från pandemin så att vi återigen kan mötas 

utan mask och omfamna fritt! 
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”Evig vår”  

för rösten 

 

En opera- och konsertsångerska som 

skapade ”Anti-Aging för rösten“ 

Elisabeth Bengtson-Opitz är född och upp-

vuxen i Göteborg. Efter studentexamen stu-

derade hon vid stadens universitet och avla-

de filosofie magisterexamen i engelska, 

tyska och spanska. Musikintresset var stort i 

familjen, mamman var organist och körleda-

re i en metodistkyrka. Efter avslutade uni-

versitetsstudier tog kärleken till sång och 

musik överhand och som hon själv formu-

lerar det: ”Genom Guds ledning och hjälp 

kunde jag studera sång vid Musikhögskolan 

i Freiburg i.Br.“ Här tog hon, efter sex års 

sångstudier, diplom som opera- och kon-

sertsångerska samt diplom i sångpedagogik. 

Sedan följde intensiva år med engagemang 

vid olika sydtyska operahus samt omfångs-

rika turnéer i Syd- och Mellanamerika samt 

Italien. 1988 blev hon utnämnd till professor 

i Berlin vid Universität der Künste. 1993 

följde en kallelse och utnämning i Hamburg 

vid Hochschule für Musik und Theater. Pro-

fessuren innehöll undervisning i sång och 

sångmetodik. 

Det var inom ramen för metodikseminariet 

som hon utvecklade konceptet ”Anti-Aging 

für die Stimme“, ett sångpedagogiskt kon-

cept som gör det möjligt att bevara sin röst 

vacker och välklingande upp i hög ålder. 

Konceptet och kurserna blev genast otroligt 

framgångsrika. Boken ”Anti-Aging für die 

Stimme“ del 1 kom ut 2008 (den skrevs på 

ön Vinga utanför Göteborg – Evert Taubes 

födelseplats!). Den blev genast en sångpe-

dagogisk bestseller! 2015 översattes den till 

svenska och utgavs på Wessmans Musikför-

lag. Några år senare kom del 2. 

Sedan dess har Elisabeth givit kurser i Anti-

Aging för rösten i 13 länder, bl.a. på Cuba! I 

Tyskland har alla förbundsländer besökts ett 

flertal gånger. Namnet är skyddat i hela EU-

området. Endast personer som har gjort en 

certifierad utbildning hos Elisabeth har rätt 

att erbjuda kurser med namnet ”Anti-Aging 

för Rösten“. I Sverige finns det ett 20-tal 

certifierade anti-aging-tränare. För inte så 

länge sedan hade Kyrkomusikernas Tidning 

i Sverige ett långt reportage om Elisabeth 

och anti-aging för rösten. 

”Jag har upplevt härliga under i arbetet“, 

säger Elisabeth. ”Jag har hört 90-åriga so-

praner som plötsligt har hittat sina höga C´n 

igen, kraxiga gamla tenorer har fått stabilitet 

i rösten igen osv. Ein Jungbrunnen für die 

Stimme!“ 

Vilken musik ger dig vårkänslor, Elisabeth? 

 Vårens tema: ”Vårkänslor”  

Den blev genast en  

sångpedagogisk  

bestseller!  
” 
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Svaret kommer utan en sekunds tvekan. 

”Det är ’Våren’ av Grieg! Det är en under-

bar sång“, säger Elisabeth, ”med text av A. 

O. Vinje. Melodin har blivit så populär att 

det finns otaliga bearbetningar. Ursprungli-

gen är den skriven för sång och piano men 

nu finns den för nästan varje instrument och 

för olika orkestrar. Själv tycker jag mycket 

om fattningen för stor orkester och solo-

cello. När jag hör det ser jag i andanom 

vitsipporna spricka fram ur jorden“, avslutar 

Elisabeth. 

Intervjun genomfördes av Åke Marcusson 

Elisabeth Bengtson-Opitz  
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Barngruppen på onsdagar 

Kl. 15:30-17:30 

Sedan början på januari har kyrkans barn-

verksamhet varit igång. Varje onsdag mel-

lan klockan 15.30 - 17.30 träffas barn och 

föräldrar i kyrkans café för att umgås, ta en 

fika, leka och sjunga tillsammans. Ibland 

erbjuds även pyssel och arrangerade lekar. 

En tanke med barnverksamheten är att ska-

pa en mötesplats för föräldrar och barn, att 

träffas och utbyta erfarenheter. Vidare ges 

barnen ett tillfälle att ta del av kyrkans tra-

ditioner och bekanta sig med några enklare 

böner.  

Det kostar 5 Euro per barn och tillfälle att 

delta. I priset ingår fika.  

 

Anmälan krävs och görs enklast genom att 

mejla ditt namn och antal medföljande barn, 

antingen till Karolina 

(karolina.tjernberg@svenskakyrkan.se) eller 

Laila (laila.bredenow52@gmail.com).  

Vi ser fram emot att träffa er och få en trev-

lig stund tillsammans! Vänliga hälsningar,  

Karolina Tjernberg och Laila Bredenow  

 Verksamheter  

Kyrkans barnverksamhet 

“Gud som haver barnen kär“ 

Vi sätter frön i jord. Se i tidningen Barnbidraget 

på sidan 5 vad som har hänt med fröerna.  
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Kyrkans café är en mötesplats vid 

många av församlingens aktivi-

teter. Vi har exempelvis 

öppet i samband med 

dop, söndagens kyrk-

kaffe och för barnver-

ksamheten. På tors-

dagar har vi öppet 

hus da caféet är öp-

pet mellan klockan 

14–19.  

Liksom många andra 

utlandsförsamlingar 

utgör caféverksamheten 

en viktig del i församlingens 

arbete att erbjuda en mötesplats 

för att träffa andra människor och förs-

amlingsmedlemmar. Pa torsdagar serverar 

vi svenskt fikabröd och kaffe som 

du kan njuta av. Da finns per-

sonal på plats som gärna 

byter några ord med den 

som önskar.  

Det finns även ett antal 

svenska böcker att låna 

och läsa från vårt bibli-

otek.  

Alla uppdateringar som 

berör caféverksamheten 

och öppettider går att finna 

på församlingens hemsida 

eller på Facebook och Instagram. 

Ni är alla hjärtligt välkomna!  

Äntligen är körerna igång igen och bidrar 

med musik i gudstjänsterna! Vuxenkören 

övar under våren i mindre temagrupper med 

ansvar för musiken vid olika gudstjänster – 

men sångglädjen är lika stor som alltid! 

Varmt tack till den grupp ur kören som var 

först ut och sjöng fantastiskt fint i gudstjäns-

ten den 27 februari. Bland annat fick vi höra 

kören sjunga “Dona Nobis Pacem“ – “Ge 

oss fred“. 

Nästa gång vi får njuta av körens sång blir i 

gudstjänsten den 27 mars. Då medverkar 

även barnkören! Vuxenkörens sång får vi 

också lyssna till i kyrkan den 17 april. 

Ungdomskören Näktergalarna står i start-

groparna och välkomnas till en sånguppstart 

med fika i caféet och efterföljande körrep 

torsdagen den 24 mars kl 17.30. 

Som alltid vill jag uppmuntra alla som har 

lust att bidra till musiken i kyrkan att kon-

takta mig! Vi ses!  

Hälsningar Marie Carlsson,  

marie.ch.carlsson@svenskakyrkan.se 

Caféverksamheten 

Musikern 
har ordet 
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www.svenskaintensiv.de, +49-40-39 87 23 19 

www.wegdell.de, +49-40-86 10 34 

www.ehrenbergsoerensen.com,+49-40-6891 6270  

www.vikingline.de, +49-451-384630  

www.bozita.com, +49 40 734 307 91  

www.svetys.net, +49-40-7200 4193  

Guide Gunilla Almevad, +49 152 55819910 

www.skanskol.de, +49-40 420 88 29  

www.regale-hamburg.de, +49-40-291309  

 Kyrkobladets partner 
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Tel. +49-40-3203 1404, Fax +49-40-3194762, hamburg@svenskakyrkan.se 

www.svenskakyrkan.se/hamburg, www.facebook.com/svenska.hamburg 
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